
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/JCMDEF/00000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2019 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de servicios de operador logístico en el Ministerio de Defensa.

Valor estimado del contrato 241.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.769.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.200.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Objeto del Contrato: Servicios logísticos internacionales.

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.000.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS LOGÍSTICOS INTEGRADOS, S.A.U. (SLI)
NIF A80128390
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/JCMDEF/00000001
Fecha de Formalización 26/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la mejor oferta según pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Instalaciones de la ESPOL

Dirección Postal

Joaquín Costa, nº 6
(28002) Madrid España

Apertura sobre nº 2 "Oferta económica y
técnica".

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2019 a las 10:00 horas
Esta fecha está sujeta a posibles cambios, de los que
se informaría oportunamente a través de esta
Plataforma.

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 12:00
Observaciones: Sólo presentaran oferta (hasta el 03/09/2018 a las 12:00) los licitadores seleccionados en la primera
fase. Último día para efectuar preguntas para la primera fase (selección de los participantes a la licitación): 26/06/2018,
a las 12:00 h. y se efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Los Pliegos y
documentación relativa a este expediente se tienen que descargar de esta Plataforma.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/07/2018 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 241.800.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TaCYjrcRmk0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/06/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/16/pdfs/BOE-B-2018-32980.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TaCYjrcRmk0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/16/pdfs/BOE-B-2018-32980.pdf


Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 157-389518
Fecha de publicación 16/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389518-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 157-389518
Fecha de publicación 16/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389518-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35404.pdf

ID 0000004700385 |  2019-578018 | Sun, 01 Dec 2019 09:51:33:143 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137076429374147830122846158224556875736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389518-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389518-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35404.pdf

